INFORMAZIONI GENERALI

Sede:
AC Hotel Milano by Marriott - Via Enrico Tazzoli, 2 - Milano

Responsabile Scientifico:
Giuseppe Di Fede
Neurologo, Istituto Neurologico Carlo Besta, Milano - Coordinatore SINdem Lombardia

Comitato Scientifico:
Giordano Cecchetti, Elisabetta Farina, Giorgio Gelosa, Valeria Isella, Simone Pomati

MODALITA DI PARTECIPAZIONE
La partecipazione al corso € gratuita previa iscrizione obbligatoria. Per richiedere la
preiscrizione inviare una mail a: ecm@menthalia.it.

La segreteria organizzativa dara conferma dell'avvenuta iscrizione via email.

CON LA SPONSORIZZAZIONE NON CONDIZIONANTE DI

IN ATTESA DI CONFERME

EVENTO n. 3101-409602
SEGRETERIA ORGANIZZATIVA ORE FORMATIVE: n. 5

PROVIDER ECM N. 3101 CREDITI ASSEGNATI: n.5
DESTINATARI: 80 Medici Chirurghi e Psicologi

[\’A E N T HAL IA DISCIPLINE DI RIFERIMENTO : Geriatria, Neurologia,
Psichiatria, Medicina Generale, Psicologia
MILANO - NAPOLI OBIETTIVO FORMATIVO: Documentazione clinica.
ecm@menthalia.it - www.menthalia.it Percorsi clinico-assistenziali diagnostici e riabilitativi,
profili di assistenza - profili di cura

MEETING REGIONALE SINDEM LOMBARDIA 2024

AC Hotel Milano by Mz

Via Enrico Tazzoli, 2 -

UPDATE SULLE DEMENLZE:
UNO SGUARDO
OLTRE UALZHEIMER

& 31 MAGGIO 2024

Giuseppe Di Fede - SINdem Lombardia




9:00-9:45

9:45-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30
11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30
13:30-14:30

14:30-15:00

15:00-16:30

16:30-17:00

17:00-17:30

PROGRAMMA

Registrazione dei partecipanti
Saluto di benvenuto del Presidente SINdem

e del Presidente della Sezione Regionale

| SESSIONE
Chairman: Massimo Filippi

Le malattie da prioni
Piero Parchi

Le encefalopatie disimmuni
Giordano Cecchetti, Giorgio Gelosa

Discussione
Coffee break

11 SESSIONE
Chairman: Fabrizio Tagliavini

Le demenze tipo Alzheimer non correlate a beta-amiloide
Giorgio Giaccone

Le demenze frontotemporali
Barbara Borroni

Discussione
Lunch

111 SESSIONE
Chairman: Carlo Ferrarese

Aspetti cognitivi
Alessandra Dodich

Casi clinici interattivi
Giovani Neurologi e Neuropsicologi

Discussione e considerazioni conclusive

Compilazione e riconsegna moduli ECM

FACULTY

Barbara Borroni
Universita degli Studi di Brescia

Giordano Cecchetti
IRCCS Ospedale San Raffaele, Milano

Giuseppe Di Fede
Istituto Neurologico Carlo Besta, Milano

Alessandra Dodich
Universita degli Studi di Trento

Carlo Ferrarese
Universita degli Studi di Milano Bicocca

Massimo Filippi
IRCCS Ospedale San Raffaele, Milano

Giorgio Gelosa
Ospedale Niguarda Ca Granda, Milano

Giorgio Giaccone
Istituto Neurologico Carlo Besta, Milano

Piero Parchi
Universita degli Studi di Bologna

Fabrizio Tagliavini
Istituto Neurologico Carlo Besta, Milano

SEGRETERIA SCIENTIFICA

Giordano Cecchetti
IRRCS San Raffaele, Milano

Giuseppe Di Fede
Istituto Neurologico Carlo Besta, Milano

Elisabetta Farina
Fondazione Don Gnocchi e Villaggio Alzheimer di Equa Coop. Soc., Milano

Giorgio Gelosa
Ospedale Niguarda Ca' Granda, Milano

Valeria Isella
Fondazione IRRCS San Gerardo, Monza

Simone Pomati
Ospedale Sacco, Milano




