INFORMAZIONI GENERALI

Sede:

AC Hotel Milano by Marriott - Via Enrico Tazzoli, 2 - Milano

Responsabile Scientifico:

Giuseppe Di Fede

Neurologo, Istituto Neurologico Carlo Besta, Milano - Coordinatore SINdem Lombardia

Comitato Scientifico:

Giordano Cecchetti, Elisabetta Farina, Giorgio Gelosa, Valeria Isella, Simone Pomati

MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE

La partecipazione al corso è gratuita previa iscrizione obbligatoria. Per richiedere la preiscrizione inviare una mail a: ecm@menthalia.it.

La segreteria organizzativa darà conferma dell'avvenuta iscrizione via email.

CON LA SPONSORIZZAZIONE NON CONDIZIONANTE DI

IN ATTESA DI CONFERME

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA

PROVIDER ECM N. 3101

MENTHALIA

MILANO - NAPOLI ecm@menthalia.it - www.menthalia.it EVENTO n. 3101-409602

ORE FORMATIVE: n. 5

CREDITI ASSEGNATI: n. 5

DESTINATARI: 80 Medici Chirurghi e Psicologi
DISCIPLINE DI RIFERIMENTO: Geriatria, Neurologia,
Psichiatria, Medicina Generale, Psicologia

OBIETTIVO FORMATIVO: Documentazione clinica.
Percorsi clinico-assistenziali diagnostici e riabilitativi,
profili di assistenza - profili di cura



Responsabile Scientifico: Giuseppe Di Fede - SINdem Lombardia

	PROGRAMMA
9:00-9:45	Registrazione dei partecipanti
9:45-10:00	Saluto di benvenuto del Presidente SINdem e del Presidente della Sezione Regionale
	I SESSIONE Chairman: Massimo Filippi
10:00-10:30	Le malattie da prioni Piero Parchi
10:30-11:00	Le encefalopatie disimmuni Giordano Cecchetti, Giorgio Gelosa
11:00-11:30	Discussione
11:30-12:00	Coffee break
	II SESSIONE Chairman: Fabrizio Tagliavini
12:00-12:30	Le demenze tipo Alzheimer non correlate a beta-amiloide Giorgio Giaccone
12:30-13:00	Le demenze frontotemporali Barbara Borroni
13:00-13:30	Discussione
13:30-14:30	Lunch
	III SESSIONE Chairman: Carlo Ferrarese
14:30-15:00	Aspetti cognitivi Alessandra Dodich
15:00-16:30	Casi clinici interattivi Giovani Neurologi e Neuropsicologi
16:30-17:00	Discussione e considerazioni conclusive
17:00-17:30	Compilazione e riconsegna moduli ECM

FACULTY

Barbara Borroni

Università degli Studi di Brescia

Giordano Cecchetti

IRCCS Ospedale San Raffaele, Milano

Giuseppe Di Fede

Istituto Neurologico Carlo Besta, Milano

Alessandra Dodich

Università degli Studi di Trento

Carlo Ferrarese

Università degli Studi di Milano Bicocca

Massimo Filippi

IRCCS Ospedale San Raffaele, Milano

Giorgio Gelosa

Ospedale Niguarda Cà Granda, Milano

Giorgio Giaccone

Istituto Neurologico Carlo Besta, Milano

Piero Parchi

Università degli Studi di Bologna

Fabrizio Tagliavini

Istituto Neurologico Carlo Besta, Milano

SEGRETERIA SCIENTIFICA

Giordano Cecchetti

IRRCS San Raffaele, Milano

Giuseppe Di Fede

Istituto Neurologico Carlo Besta, Milano

Elisabetta Farina

Fondazione Don Gnocchi e Villaggio Alzheimer di Equa Coop. Soc., Milano

Giorgio Gelosa

Ospedale Niguarda Ca' Granda, Milano

Valeria Isella

Fondazione IRRCS San Gerardo, Monza

Simone Pomati

Ospedale Sacco, Milano